## **News Release**



2019年12月23日

## 格付投資情報センターによる「R&I 顧客本位の投信販売会社評価」の取得について

西日本シティTT証券(社長 定野 敏彦)は、西日本フィナンシャルホールディングスグループ (以下「西日本 FH」)の「お客さまの資産運用及び資産形成に関わる業務の基本方針(フィデューシャリー・デューティーに関する基本方針)」<sup>※1</sup>に基づき、お客さま本位の業務運営態勢の構築に取り組んでいます。

この度、当社及び西日本シティ銀行(頭取 谷川 浩道)は、格付投資情報センターによる「R&I 顧客本位の投信販売会社評価」\*2において、それぞれ「A+」を取得しましたので、お知らせします。

西日本FHグループは、今後もお客さまに選ばれる総合金融グループを目指して、「お客さま本位の業務運営」を実践してまいります。

- ※1 西日本 FH グループのフィデューシャリー・デューティーに関する基本方針 (URL) <a href="https://www.nnfh.co.jp/fiduciaryduty.html">https://www.nnfh.co.jp/fiduciaryduty.html</a>
- ※2 銀行、証券会社等が投資信託の販売において「顧客本位の業務運営」を行っているか、その取組方針や取組状況を、中立的な第三者の立場から 5 段階(SS、S、A、B、C)で評価したものです。なお、S と A については、上位評価に近いものにプラスを付し、それぞれ S+、A+と表示します。

記





「R&I 顧客本位の投信販売会社評価」(以下、「本評価」)は、投信販売業務を行う販売会社の「顧客本位の業務運営」の取組みに関する R&I の意見であり、事実の表明ではありません。R&I が本評価を行うに際して用いた情報は、R&I がその裁量により信頼できると判断したものではあるものの、R&I は、これらの情報の正確性等について独自に検証しているわけではありません。また、その正確性及び完全性につき R&I 等が保証するものではなく、特定商品の購入、売却、保有を推奨、又は将来のパフォーマンスを保証するものではありません。本評価に関する著作権等の知的財産権その他一切の権利は R&I に帰属しており、無断複製・転載等を禁じます。

以上

本件に関するお問い合わせ先 企画総務部 髙野・藤 TEL 092-707-3003